
UCHWAŁA  Nr  5159/2014 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 września 2014 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2014 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Na podstawie § 7 pkt 1 Uchwały Nr XXVIII/508/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

26 listopada 2012 r. ze zm. w sprawie: gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe 

jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty z dnia 7 września  

1991 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2014 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 

 

I. Dochody: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 4.584.547 zł o kwotę 318.281 zł do kwoty 4.902.828 zł, z tego: 

 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego  

 

z kwoty 537.784 zł o kwotę 2.181 zł do kwoty 539.965 zł, z tego: 

 

 Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu 

 z kwoty 101.835 zł o kwotę 2.181 zł do kwoty 104.016 zł, z tego: 

 

§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 

z kwoty 32.951 zł o kwotę 2.173 zł do kwoty 35.124 zł 

§ 0920 –    Pozostałe odsetki 

    z kwoty 2 zł o kwotę 8 zł do kwoty 10 zł 
 
 

w rozdziale 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli 
 

z kwoty 52.701 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 53.701 zł, z tego: 

 

 plan Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Kaliszu 

 z kwoty 42.000 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 43.000 zł, z tego: 

 

§ 0970 –  Wpływy z różnych dochodów 

    o kwotę 1.000 zł do kwoty 1.000 zł 

 

 



 2 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 

z kwoty 3.202.855 zł o kwotę 325.100 zł do kwoty 3.527.955 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

 z kwoty 1.373.320 zł o kwotę 175.100 zł do kwoty 1.548.420 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

z kwoty 1.353.270 zł o kwotę 175.100 zł do kwoty 1.528.370 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

 z kwoty 461.100 zł o kwotę 150.000 zł do kwoty 611.100 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

z kwoty 404.500 zł o kwotę 150.000 zł do kwoty 554.500 zł 

 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 
 

zmniejsza się 

 

z kwoty 497.455 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 487.455 zł, z tego: 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

 z kwoty 90.000 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 80.000 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

z kwoty 90.000 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 80.000 zł 

 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 1.159.993 zł o kwotę 13.000 zł do kwoty 1.172.993 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

z kwoty 61.700 zł o kwotę 13.000 zł do kwoty 74.700 zł, z tego: 

 

 plan Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy 

 z kwoty 61.700 zł o kwotę 13.000 zł do kwoty 74.700 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

z kwoty 41.000 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 51.000 zł 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 

z kwoty 6.000 zł o kwotę 3.000 zł do kwoty 9.000 zł 

 

 

II. Wydatki: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 4.584.547 zł o kwotę 318.281 zł do kwoty 4.902.828 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego  

 

z kwoty 537.784 zł o kwotę 2.181 zł do kwoty 539.965 zł, z tego: 

 



 3 

 Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu 

 z kwoty 101.835 zł o kwotę 2.181 zł do kwoty 104.016 zł, z tego: 

 

§ 4210 –    Zakup materiałów i wyposażenia 

      z kwoty 4.465 zł o kwotę 2.051 zł do kwoty 6.516 zł 

§ 4430 –    Różne opłaty i składki 

    o kwotę 100 zł do kwoty 100 zł 

§ 4480 –    Podatek od nieruchomości 

    z kwoty 592 zł o kwotę 30 zł do kwoty 622 zł 

 

w rozdziale 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli 
 

z kwoty 52.701 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 53.701 zł, z tego: 

 

 plan Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Kaliszu 

 z kwoty 42.000 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 43.000 zł, z tego: 

 

§ 4300 –    Zakup usług pozostałych 

    z kwoty 2.700 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 3.700 zł 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 

z kwoty 3.202.855 zł o kwotę 325.100 zł do kwoty 3.527.955 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

 z kwoty 1.373.320 zł o kwotę 175.100 zł do kwoty 1.548.420 zł, z tego: 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

z kwoty 46.300 zł o kwotę 3.900 zł do kwoty 50.200 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 

z kwoty 5.920 zł o kwotę 600 zł do kwoty 6.520 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

  z kwoty 796.200 zł o kwotę 123.000 zł do kwoty 919.200 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

  z kwoty 184.670 zł o kwotę 4.000 zł do kwoty 188.670 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 212.270 zł o kwotę 43.000 zł do kwoty 255.270 zł 

§ 4350 – Zakup usług dostępu do sieci Internet 

z kwoty 3.500 zł o kwotę 600 zł do kwoty 4.100 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

 z kwoty 461.100 zł o kwotę 150.000 zł do kwoty 611.100 zł, z tego: 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

z kwoty 8.800 zł o kwotę 3.130 zł do kwoty 11.930 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

  z kwoty 177.000 zł o kwotę 48.000 zł do kwoty 225.000 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

  z kwoty 57.500 zł o kwotę 48.870 zł do kwoty 106.370 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 54.000 zł o kwotę 5.000 zł do kwoty 59.000 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 100.400 zł o kwotę 45.000 zł do kwoty 145.400 zł 

 



 4 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 
 

zmniejsza się 

 

z kwoty 497.455 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 487.455 zł, z tego: 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

 z kwoty 90.000 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 80.000 zł, z tego: 

 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

z kwoty 45.800 zł o kwotę 6.500 zł do kwoty 39.300 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 18.000 zł o kwotę 3.000 zł do kwoty 15.000 zł 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej publicznej sieci 

telefonicznej 

z kwoty 1.200 zł o kwotę 500 zł do kwoty 700 zł  

 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 1.159.993 zł o kwotę 13.000 zł do kwoty 1.172.993 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

z kwoty 61.700 zł o kwotę 13.000 zł do kwoty 74.700 zł, z tego: 

 

 plan Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy 

 z kwoty 61.700 zł o kwotę 13.000 zł do kwoty 74.700 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 3.400 zł o kwotę 3.000 zł do kwoty 6.400 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

z kwoty 10.000 zł o kwotę 2.000 zł do kwoty 12.000 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 12.160 zł o kwotę 8.000 zł do kwoty 20.160 zł 

 

 

§ 2 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Mateusz Klemenski 

Wicemarszałek 



 5 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5159/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 września 2014 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2014 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  

 

 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów:  

 Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu  

w r. 80140 wynika z podpisania dodatkowych umów o wynajem miejsc parkingowych i odsetek od 

nieterminowych należności. Uzyskane środki przeznaczone zostaną na zakup materiałów biurowych, 

ubezpieczenie osób odbywających praktyki zawodowe w szpitalu i opłacenie podatku od nieruchomości.  

 Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Kaliszu w r. 80141 wynika z otrzymanego odszkodowania 

za uszkodzoną siatkę na budynku NKJO. Uzyskane środki przeznaczone zostaną na naprawę uszkodzonego 

mienia. 

 Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu w r. 80146 wynika z pozytywnego rozstrzygnięcia 

postępowania przetargowego i podpisania we wrześniu br. umowy z Powiatem Ostrowskim na realizację 

form doskonalenia w ramach Rocznego Planu Wspomagania w szkołach i przedszkolach oraz szkoleń  

w ramach sieci współpracy i samokształcenia w projekcie Kompleksowym Programu Wspomagania 

Rozwoju Szkół oraz Przedszkoli na terenie Powiatu Ostrowskiego, a także w związku z wykonaniem 

umowy podpisanej z Gminą i Miastem Nowe Skalmierzyce na realizację warsztatów edukacyjnych  

pt.: „Nowy program – nowe szanse”. Uzyskane środki przeznaczone zostaną na realizację podpisanych 

umów i przeprowadzenie szkolenia. 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile w: 

- r. 80146 wynika z podpisania umowy z Kuratorem Oświaty w Poznaniu na zorganizowanie  

i przeprowadzenie szkolenia zawodowego dla nauczycieli z Województwa Wielkopolskiego (granty) 

oraz planowanych do przeprowadzenia kursów doskonalących. Uzyskane środki przeznaczone zostaną 

na realizację zawartej umowy i kursów doskonalących, 

- r. 80147 wynika z mniejszej niż planowano rocznej opłaty za usługi biblioteczne i kar  

za przetrzymywanie książek. W związku z mniejszym wpływem środków wystąpiła konieczność 

ograniczenia wydatków. 

 Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy w r. 85420 wynika z większych wpływów z tytułu 

wpłat od opiekunów prawnych wychowanek przebywających w placówce oraz z tytułu refakturowania opłat 

za wywóz nieczystości na podstawie zawartych umów. Uzyskane środki przeznaczone zostaną na zakup 

środków czystości, artykułów biurowych, wywozu nieczystości stałych i na odprowadzenie ścieków 

kanalizacyjnych, oraz na pokrycie kosztów związanych z drobnymi naprawami. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

 

 

Mateusz Klemenski 

Wicemarszałek 
 


